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ــه ای مــی فــرمــایــنــد: بـــرای   ــن ــام حــضــرت آیــت ا... الــعــظــمــی خ
انسان های  کوچکی  مثل  من ، خیلی  دشوار است که  بخواهند 
ـ ولو از دور ـ دربــاره  آن  عظمت  )حضرت زهــرا( سخن  بگویند. 
ــن  بشر و معارف   گــشــوده  ذه )ص ( معمای  نــا  دخــتــر پــیــامــبــر

بشری  است .
در معتقدات ما شیعیان، جایگاه حضرت فاطمه زهرا )س( نه 
فقط به علت رابطه نسبی با نبی اسلام و ائمه، بلکه به ذات، 
خود از ارج و مقام بالایی برخوردار اســت. در ادامــه سخنان 
حکیم انقلاب، آیت ا... خامنه ای را درباره مقام شامخ حضرت 

زهرا )س( می خوانید.

     بشریتمرهونفاطمهزهراست
کوچکی  فیوضات فاطمه زهرا )ســلام ا...  علیها(، به مجموعه  
که در مقابل مجموعه  انسانیت، جمع محدودی به حساب 
گر با یک دید واقع بین و منطقی  می آید، منحصر نمی شود. ا
نگاه کنیم، بشریت یکجا مرهون فاطمه  زهرا )سلام ا...  علیها( 
است و این گزاف نیست؛ حقیقتی است همچنان که بشریت 
مرهون اســلام، مرهون قــرآن، مرهون تعلیمات انبیا و پیامبر 
خاتم )صــلــی ا...  علیه و آلــه  و سلم( اســت. در همیشه  تاریخ 
این طور بوده، امروز هم همین طور است و روزبه روز نور اسلام 
و معنویت فاطمه  زهرا )سلام ا...  علیها( آشکارتر خواهد شد و 

بشریت آن را لمس خواهد کرد.

     ما»معروفین«بهمحبتاهلبیتهستیم
ــم، ایــن اســت کــه خــود را  ! آنچه مــا وظیفه داریـ بـــرادران عــزیــز
شایسته  انتساب به آن خاندان کنیم. البته منتسب بودن به 
خاندان رسالت و از جمله  وابستگان آنها و معروفین به ولایت 
آنها بودن، دشوار است. در زیارت می خوانیم که ما معروفین به 

دوستی و محبت شما هستیم؛ این وظیفه  مضاعفی را بر دوش 
ما می گذارد. )۱۳۷۰/۱۰/۵(

     دخترپیامبر)ص(،معمایناگشودهذهنبشرو
معارفبشریاست

که   ــوار اســت  کوچکی  مثل  مــن ، خیلی  دش بــرای  انسان های  
بخواهند- ولو از دور -درباره   آن  عظمت  )حضرت زهرا( سخن  
بگویند. ما یک  چیز و یک  خیال  و یک  تصویر و یک  نقش  در 

ذهنمان  می گذرانیم .
ــا ــ ــت ه ــ ــق ــ ــی ــ ــق ــ ح و  واقـــــــعـــــــیـــــــت هـــــــا  و  کــــــجــــــا  ایــــــــــــن     

کجا؟ واقعا دختر پیامبر  که  بسی  عظیم تر از ذهــن  ماست،    

گشوده  ذهــن  بشر و مــعــارف  بشری  اســت .  )ص (، معمای  نا
همه  انسان ها را یک  طرف  بگذارید، اولیا را هم  در طرف  دیگر 
کم  اســت ، اما وزنــه  آنها از همه   بگذارید. با این که  تعداد اولیا 
ک  وزانت  و عظمت  را معرفت  و  گر ملا بشریت  سنگین تر است . ا
گاهی  از حقیقت  عالم  و نزدیکی  به  خدا ـ یعنی  سرچشمه  همه   آ
وجودها ـ بدانیم ، یکی  از اولیای  خدا، از ماسوای  همه  اولیا و از 

همه  وجود منهای  اولیا، عظیم تر و وزین تر و باشکوه تر است .

     کسیکهفقطباپیامبروامیرالمؤمنین
قابلمقایسهاست

ــا و عــبــادا... الــصــالــحــیــن  نــگــاه  می کنید،  ــی ــه  صــف  اول وقــتــی  ب

قله هایی  وجود دارد که  نسبت  آن  قله ها به  بقیه  انسان های  
 بـــزرگ  عــالــم  معنا، یــک  نسبت  غیرقابل  تــصــور و فــوق الــعــاده

  عظیمی  است . 
کسانی   اختلاف ، اختلاف  فاحشی  اســت . ایــن  قله ها، همان  
هستند که  در تاریخ  نبوت ها هم  هرجا شما چشم  بدوزید، از 
هر طرف  آنها را می بینید؛ مثل  انبیای  اولوالعزم  و بزرگانی  از این  
دست  و در این  حد. اما در مجموعه  این  عظمت ها و شکوه ها 
و در بین  این  برجسته ترین ها که  ذکرشان  برای  ما فقط لقلقه  
لسان  است  و امثال  من ، دل  و روح  و جان شان ، بسیار کوچکتر 
که  بخواهند این  معنویت ها را  و خردتر و حقیرتر از آن  است  
درک  کنند و همین طور از دور تصویری  در ذهن شان  دارند و 
آن  را بر زبان  می آورند که  باز این  تصویر هم ، از کلمات  خودشان  
که  از حد توصیف  و  است  چند نمونه  بسیار نــادر وجــود دارد 
بیان  بالاترند و یکی  از اینها، فاطمه  زهرا )سلام ا...  علیها( است . 
کرد.  او را مقایسه   فقط با پیامبر و با امیرالمؤمنین  می شود 

)۱۳69/۱۰/۱۷(

     فجردرخشانىکهازگریباناو،خورشیدامامتو
ولایتونبوتدرخشیدهاست

گر شخصیت فاطمه زهرا سلام  ا... علیها برای ذهن های ساده  ا
و چشم های نزدیک بین مــا آشــکــار مــی  شــد، مــا هــم تصدیق 
که فاطمه زهرا سلام  ا...  علیها سرور همه زنان عالم  می  کردیم 
کــوتــاه، به مقامات  کم و در عمر  که در سنین  اســت؛ بانویی 
که برابر مرتبه  معنوی و علمی و معرفتی و به مرتبه ای برسد 

انبیا و اولیاست. 
گریبان او،  که از  در واقــع فاطمه زهــرا فجر درخشانی اســت 
خورشید امامت و ولایت و نبوت درخشیده است؛ آسمان بلند 
و رفیعی است که در آغوش آن، ستاره  های فروزان ولایت قرار 
گرفته است. همه ائمه علیهم  السلام برای مادر بزرگوار خود 
تکریم و تجلیلی قائل بودند که برای کمتر کسی این همه احترام 

و تجلیل را از آن بزرگواران می  شود دید.  )۱۳۷6/۷/۳۰(

نکته

 دهه دوم  فاطمیه)س(  
هیات  کجا بریم؟

برنامه های هیأت تهران در سالگرد شهادت حضرت فاطمه الزهرا )س( اعلام شد.
رایه العباس)ع(:  سخنران: کربلایی احسان ارجمند - مداح: حاج محمود کریمی

زمان: از پنجشنبه یکم دی ۱۴۰۱ از نماز مغرب به مدت پنج شب
)ع( کبر نشانی: چیذر آستان مقدس امامزاده علی ا

، آیت ا... میرباقری، حجت الاسلام  آیین حسینی:  سخنرانان: حجت الاسلام درستکار
سعیدی

مداح: حاج میثم مطیعی
زمان: جمعه ۲ دی ۱۴۰۱ به مدت پنج شب از ساعت ۱۹و۳۰ دقیقه

 نشانی: میدان شیخ بهایی، ده ونک، آستان مقدس امامزاده قاضی الصابر
حجت الاسلام  سخنران:   - عــرب  حسین  سید  اســتــاد   : منبر  پیش  النبی:   ریحانه 

حامد کاشانی
مداح: کربلایی محمد حسین پویانفر

زمان:از پنجشنبه یکم دی ۱۴۰۱ به مدت پنج شب ازساعت ۱۹و۳۰دقیقه 
نشانی: تجریش آستان مقدس امامزاده صالح )ع(

فاطمیون تهران: سخنرانان: حجت الاسلام ماندگاری، حجت الاسلام میرباقری
مداحان: حاج مهدی غیاثی، حاج جواد اعتماد سعید 

 زمان: جمعه ۲ دی ۱۴۰۱ از ساعت ۷ صبح به مدت پنج روز
نشانی: خیابان مجاهدین اسلام، چهارراه آبسردار

یا زهرا)س(: سخنران: شیخ میثم علی پناه - مداح: حاج مجتبی باقری
زمان: جمعه۲ دی ۱۴۰۱ لغایت ۶ دی از ساعت ۶و۳۰ دقیقه صبح

ک ۴۴ نشانی: تهرانپارس، خیابان ۱۵۴غربی، بین خیابان عادل و کیخسروی پلا
حــاج مرتضی طــاهــری -   : ــرا)س(: پیش منبر ــزهـ الـ مکتب 

سخنران: حجت الاسلام مهدوی ارفع
مداحان: حاج محمدرضا طاهری، کربلایی حسین طاهری

زمـــان: از جمعه ۲ دی ۱۴۰۱ بــه مــدت پنج شــب از ساعت 
۱۹و۳۰دقیقه

 نــشــانــی: خــیــابــان شریعتی، خــیــابــان شــهــدای نــاجــا، ستاد 
فرماندهی تهران بزرگ

فرهنگ

گشوده  ذهن  بشر حضرت زهرا)س(، معمای  نا

یکشنبه ۴ دی ۱۴۰۱

ویژه فرهنگ - هنر
5رسانه - جامعه

ریشه  های  شگفت  انگیز کریسمس
»جام جم« تاثیر فرهنگ ایرانی را  بر آیین های مسیحی بررسی می کند

رسانه

ک تأملی در 2 شعر فاطمی  از احمد عزیزی و یوسفعلی میرشکا ح شد کارشناسان رسانه مطر در گفت وگوی »جام جم« با 

شاعران آب و آفتاب رسانه ملی  نخ تسبیح وحدت ادیان

مروری بر کارنامه برخی هنرمندان 
اقلیت های مذهبی در تلویزیون

دل ها به توان هم، شود »ما«

»جام جم« چرایی گرایش به 
فست فودها را بررسی می کند

 شلیک فست فود ها 
به سلامت ما 

 مرور چند فیلم جنگی سینمای ایران 
با موضوع و محوریت غواصان شهید و رزمنده
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  برای دیدن همه 
برنامه های هیات ها 
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